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Wydział Obsługi
Rady Miasta Tychy
Urząd Miasta w Tychach
Al. Niepodleglości49
43-100 Tychy

W odpowiedzi na interpelację Radnych Miasta Tychy z dnia 16.07.2021, r., dotyczącą pobierania opłat
z tytułu korzystania z szatni Stadionu Miejskiego w Tychach stanowiącego własność i zarządzanego
przez Tyski Sport S.A., przekazaną pismem z dnia 20.07.2027 r. (DUR.0003.38.2O2I), wskazuję co
następuje.

Tyski Sport S.A. realizuje zadania własne Gminy Miasta Tychy z zakresu kultury fizycznej oraz
tworzenia organizacyjnych warunków sprzyjających rozwojowi sportu polegających na utrzymaniu i

zarządzaniu obiektem sportowym pod nazwą Stadion Miejski w Tychach, w oparciu o zawartą umowę
powierzenia.

Zgodnie z treŚcią art. 13 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r, o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z2021
r.poz.679), Spółka określa w regulaminie zasady korzystania z usług publicznych świadczonych przez
spółkę, a także obowiązkispółkiwobec odbiorców usług (ust. 1). Regulamin, o którym mowa w ust. 1,

oraz jego zmiany obowiązują na obszarze jednostek samorządu terytorialnego po zatwierdzeniu przez
organy wykonawcze tych jednostek (ust. 2).

Aktualnie obowiązujący Regulamin korzystania z usług publicznych świadczonych przez Tyski Sport
S.A. został zatwierdzony Zarządzeniem nr OO5Ol255h0 Prezydenta Miasta Tychy z dnia 6 sierpnia
żOL9 r. Regulamin ten określa m.in. kategorie podmiotów korzystających z usług publicznych, zasady
udostępniania obiektu w ramach realizacji powierzonych Spółce zadań własnych, cennik usług
publicznych oraz istotne postanowienia umowy na korzystanie z usług publicznych.

Stawki wynikające z cennika, mając oczywiście na uwadze fakt świadczenia usług publicznych, należy
uznaĆ za wysoce preferencyjne. W zakresie udostępnienia szatni w części północnej Stadionu
Miejskiego prezentują się one następująco:
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Jednocześnie należy wskazać na kategorie podmiotów korzystających:

Grupa l: nieposiadające osobowości prawnej jednostki organizacyjne Gminy Miasta Tychy oraz
instytucje kultury, dla których Gmina Miasto Tychy jest organizatorem.

Grupa ll: organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24
kwietnia 2003 r, o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzące działalność
statutową w zakresie upowszechniania kultury fizycznej, którym Gmina Miasto Tychy powierzyła lub
wsparła wykonywanie zadań publicznych w trybie tej ustawy lub UchwaĘ nr XXXY|/746/13 Rady
Miasta Tychy z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania
wspierania rozwoju sportu w mieście Tychy, pod warunkiem, iż korzystanie z usług publicznych
pozostaje w związku z powierzonym lub wspieranym zadaniem publicznym oraz nie pobierania
odpłatności od beneficjentów w związku z realizacją zadań na obiekcie.

Grupa lll: organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzące działalność
statutową w zakresie upowszechniania kultury fizycznej, którym Gmina Miasto Tychy powierzyła lub
wsparła wykonywanie zadań publicznych w trybie tej ustawy lub Uchwały nr XXXV|/746/13 Rady
Miasta Tychy z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie określenia warunków itrybu finansowania
wspierania rozwoju sportu w mjeście Tychy, pod warunkiem, iż korzystanie z usług publicznych
pozostaje w związku z powierzonym lub wspieranym zadaniem publicznym.

Grupa lV: pozostałe organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z

dnia24 kwietnia 2003 r. o działalnościpożytku publicznego io wolontariacie, które nie znajdują się w
kategorii 1-1ll, nieprowadzące działalności gospodarczej, d w przypadku prowadzenia działalnoŚci
gospodarczej, gdy korzystanie z usług publicznych nie pozostaje w związku z prowadzoną
działalnością
gospodarczą.

Zarząd Tyski Sport S.A., proponując wysokość stawek, z jednej strony kierował się faktem realizacji
zadań własnych Gminy Miasta Tychy oraz świadczenia usług publicznych celem zaspokajania
zbiorowych potrzeb mieszkańców z zakresu dostępu do urządzeń sportowych , ale z drugiej strony
mając na uwadze konieczność zapewnienia chociażby części finansowania utrzymania nowoczesne§o
obiektu, jakim bez wątpienia jest Stadion Miejski w Tychach, nie podjął decyzji o ustaleniu stawki na

poziomie 1 zł dla wszystkich kategorii podmiotów korzystających z obiektów szatniowych na

stadionie.
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Odnosząc się do podniesionego w piśmie Radnych Miasta Tychy z dnia t6.07.2O2L r. argumentu, iż

wobec otrzymywania przez Spółkę dotacji celowej na utrzymanie obiektu, pobieranie opłat za
korzystanie z szatni od pozostałych klubów wydaje się ,,dalece niestosowne" należy zwrócić uwagę, iż

każdy przychód związany z działalnością Stadionu Miejskiego w Tychach obniża rekompensatę
otrzymywaną z budżetu Gminy Miasta Tychy na utrzymanie obiektu na podstawie zawartej umowy
powierzenia.

Nadto wskazuję, iż brak jest możliwości uwzględnienia Stadionu Miejskiego w Tychach w zarządzeniu
Prezydenta Miasta Tychy odnoszącym się do obiektów będących w trwałym zarządzie lub
administrowaniu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Tychach, albowiem Tyski Sport S.A. nie jest
jednostką budżetową Miasta Tychy nieposiadającą osobowości prawnej, a spółką prawa handlowego,
do której to zastosowanie znajdują przepisy Kodeksu spółek handlowych oraz m.in. cytowanej już

wcześniej ustawy o gospodarce komunalnej.

Mając jednak na uwadze przedstawiony problem oraz zwrócenie szczególnej uwagi na okoliczność, iż
podmioty korzystające ze sztucznego boiska znajdującego się tuż przy Stadionie Miejskim w Tychach
(zarządzanego przez MOSiR Tychy), w odróżnieniu od innych obiektów sportowych nie mogą
korzystać z szatni udostępnianych przez MOS|R z powodu ich braku, Zarząd Tyski Sport S.A.
przygotuje stosowną zmianę Cennika usług publicznych, a następnie przedstawi ją do zatwierdzenia
Prezydentowi Miasta Tychy w trybie art. 13 ustawy o gospodarce komunalnej.

P reze s Zarządu
Tvski.Sport S.A.
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Krzysztof WoźniakOtrzvmuia:

- Adresat,
- Sekretarz Miasta,
- Skarbnik Miasta,
- Wydział Przekształceń i Nadzoru Właścicielskiego UM Tychy
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